Cad. 1 / Página 6TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.467 - Disponibilização: quarta-feira, 6 de dezembro de 2023

* DECRETO JUDICIÁRIO Nº  822, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.
Dispõe sobre o Plantão do Recesso 2023/2024 estabelecido na Resolução n.º 22/2016, nas Comarcas do Interior do Estado da Bahia.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais,

D E C I D E

Proceder as designações dos Magistrados das Comarcas do interior do Estado da Bahia para exercício durante o Plantão
do Recesso Forense, conforme tabela abaixo:

PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 08 de novembro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

PERÍODO DIURNO DAS 08h AS 18h COM COMPETÊNCIA PLENA

DEZEMBRO/2023
20/12/2023 21/12/2023 22/12/2023 26/12/2023 27/12/2023 28/12/2023

29/12/2023
JANEIRO/2024 02/01/2024 03/01/2024 04/01/2024 05/01/2024

C O M A R C A M A G I S T R A D O S

ALAGOINHAS LUCIANO RIBEIRO GUIMARÃES FILHO

AMARGOSA FABIANO FREITAS SOARES

AMÉLIA RODRIGUES CÍNTIA FRANÇA RIBEIRO

ANAGÉ PEDRO CARDILLOFILHO DE PROENÇA ROSA AVILA

ANDARAÍ  GÉSSICA OLIVEIRA SANTOS

ANTAS DANIEL PEREIRA PONDÉ

ARACI JOSÉ DE SOUZA BRANDÃO NETTO

BAIANÓPOLIS LÁZARO DE SOUZA SOBRINHO

BARRA CÉSAR AUGUSTO CARVALHO DE FIGUEIREDO

BARRA DA ESTIVA MIRÃ CARVALHO DANTAS

BARRA DO CHOÇA LÁZARA ABADIA DE OLIVEIRA FIGUEIRA

BARRA DO MENDES MÁRCIO REINALDO MIRANDA BRAGA

BARREIRAS
MARLISE FREIRE DE ALVARENGA

RONALD DE SOUZA TAVARES FILHO

BELMONTE CARLOS ALEXANDRE PELHE GIMENEZ

BELO CAMPO THALITA SAENE ANSELMO PIMENTEL

BOM JESUS DA LAPA WILLIAM BOSSANELI ARAÚJO

BRUMADO TADEU SANTOS CARDOSO

BUERAREMA PEDRO ANDRADE SANTOS

CACHOEIRA JOSÉ AYRES DE SOUZA NASCIMENTO JÚNIOR

CACULÉ ADERALDO DE MORAIS LEITE JÚNIOR

CAETITÉ JOSÉ EDUARDO DAS NEVES BRITO

CAMACÃ FELIPE REMONATO

CAMAÇARI
MELISSA MAYORAL PEDROSO COELHO LUKINE MARTINS

MARINA RODAMILANS DE PAIVA LOPES DA SILVA

CAMAMU TIAGO LIMA SELAU

CAMPO FORMOSO TARDELLI CERQUEIRA BOAVENTURA

CANARANA CÁSSIA DA SILVA ALVES

*CANAVIEIRAS BRUNO BORGES LIMA DAMAS

CANDEIAS JÚNIA ARAÚJO RIBEIRO DIAS

CÂNDIDO SALES

CLARINDO LACERDA BRITO

ELKE BEATRIZ CARNEIRO PINTO ROCHA

WANDER CLEUBER OLIVEIRA LOPES

CANSANÇÃO MATHEUS OLIVEIRA DE SOUZA

CAPELA DO ALTO ALEGRE GERIVALDO ALVES NEIVA

CAPIM GROSSO ADALBERTO LIMA BORGES FILHO

CARAVELAS RONEY JORGE CUNHA MOREIRA

CARINHANHA ARTHUR ANTUNES AMARO NEVES

Cad. 1 / Página 7TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.467 - Disponibilização: quarta-feira, 6 de dezembro de 2023

COTEGIPE LEANDRO DE CASTRO SANTOS

CRUZ DAS ALMAS LUCAS DE ANDRADE CERQUEIRA MONTEIRO

CURAÇÁ PEDRO PRACIANO PINHEIRO

*DIAS D'ÁVILA MARINA LEMOS DE OLIVEIRA FERREIRA

ENCRUZILHADA PEDRO HALLEY MAUX LOPES

ENTRE RIOS HOSSER MICHELANGELO SILVA ARAÚJO

ESPLANADA ANDRÉA AQUILES SIPRIANO DA SILVA ORTEGA

*EUCLIDES DA CUNHA DIONE CERQUEIRA SILVA

EUNÁPOLIS
HEITOR AWI MACHADO DE ATTAYDE

HENRIQUE CÉSAR DE PAIVA LARAIA

*FEIRA DE SANTANA

ANNA RUTH NUNES MENEZES BISPO

MARCELE DE AZEVEDO RIOS COUTINHO

ROQUE RUY BARBOSA DE ARAÚJO

SEBASTIANA COSTA BOMFIM E SILVA

FORMOSA DO RIO PRETO MARINEIS FREITAS CERQUEIRA

GANDU NATANAEL RAMOS DE ALMEIDA NETO

GENTIO DO OURO FERNANDO ANTÔNIO SALES ABREU

GOVERNADOR MANGABEIRA JESAÍAS DA SILVA PURIDADE

GUANAMBI CECÍLIA ANGÉLICA DE AZEVEDO FROTA DIAS

GUARATINGA TEREZA JÚLIA DO NASCIMENTO

IAÇU CIDVAL SANTOS SOUZA FILHO

IBICARAÍ RODRIGO ALVES RODRIGUES

IBIRAPUÃ CARLOS EDUARDO DA SILVA LIMONGE

IBIRATAIA LEANDRA LEAL LOPES

IBOTIRAMA ANTÔNIO CARLOS DO ESPIRITO SANTO FILHO

IGAPORÃ EDSON NASCIMENTO CAMPOS

IGUAÍ DEINER XAVIER ANDRADE

ILHÉUS
EMANUELE VITA LEITE ARMEDE

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA LYRA

INHAMBUPE DARIO GURGEL DE CASTRO

IPIAÚ LEANDRA LEAL LOPES

IPIRÁ MARCON ROUBERT DA SILVA

IRAQUARA FLÁVIO MONTEIRO FERRARI

*IRARÁ GABRIELA SANTANA NUNES

IRECÊ FERNANDO ANTÔNIO SALES ABREU

ITABELA TEREZA JÚLIA DO NASCIMENTO

*ITABERABA MARCOS ADRIANO SILVA LEDO

CASA NOVA RAFAELE CURVELO GUEDES DOS ANJOS

CASTRO ALVES MARCOS VINÍCIUS DE LIMA QUADROS

CATU GLEISON DOS SANTOS SOARES

CENTRAL RUY JOSÉ AMARAL ADÃES JÚNIOR

CHORROCHÓ DILERMANDO DE LIMA COSTA FERREIRA

CÍCERO DANTAS DANIEL PEREIRA PONDÉ

CIPÓ YASMIN SOUZA DA SILVA

COARACI MARINA AGUIAR NASCIMENTO

COCOS ALEXANDRE MOTA BRANDÃO DE ARAÚJO

CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
MÁRCIO DA SILVA OLIVEIRA

RENATA DE MORAES ROCHA

CONCEIÇÃO DO COITÉ GERIVALDO ALVES NEIVA

CONCEIÇÃO DO JACUÍPE CÍNTIA FRANÇA RIBEIRO

CONDE ANDRÉA AQUILES SIPRIANO DA SILVA ORTEGA

CONDEÚBA CARLOS TIAGO SILVA ADÃES NOVAES

CORAÇÃO DE MARIA DIVA MARIA MACIEL ROCHA MONTEIRO DE CASTRO

CORIBE ALEXANDRE MOTA BRANDÃO DE ARAÚJO

CORRENTINA MAURÍCIO ALVARES BARRA

Cad. 1 / Página 8TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.467 - Disponibilização: quarta-feira, 6 de dezembro de 2023

JAGUARARI MARIA LUÍZA NOGUEIRA CAVALCANTI MURITIBA

JEQUIÉ
LUÍS HENRIQUE DE ALMEIDA ARAÚJO

MONIQUE RIBEIRO DE CARVALHO GOMES

JEREMOABO LEANDRO FERREIRA DE MORAES

JITAÚNA LEANDRA LEAL LOPES

JOÃO DOURADO MARIANA MENDES PEREIRA

JUAZEIRO
AROLDO CARLOS BORGES DO NASCIMENTO

VALÉCIUS PASSOS BESERRA

LAJE VANESSA GOUVEIA BELTRÃO

LAPÃO LAIZA CAMPOS DE CARVALHO

LAURO DE FREITAS CRISTIANE MENEZES SANTOS BARRETO

LENÇÓIS FLÁVIA ARAÚJO DA SILVA

LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA  FÁBIO MARX SARAMAGO PINHEIRO

LUÍS EDUARDO MAGALHÃES CLAUDEMIR DA SILVA PEREIRA

*MACARANI MURILLO DAVID BRITO

MACAÚBAS RÉGIO BEZERRA TIBA XAVIER

MAIRI JOÃO PAULO DA SILVA ANTAL

MARACÁS MARCUS VINÍCIUS DA COSTA PAIVA

MARAGOGIPE JOSÉ AYRES DE SOUZA NASCIMENTO JÚNIOR

MATA DE SÃO JOÃO LÚCIA CAVALLEIRO DE MACEDO WEHLING DE TOLEDO

MEDEIROS NETO CARLOS EDUARDO DA SILVA LIMONGE

MIGUEL CALMON GABRIEL IGLESES VEIGA

MONTE SANTO  MANASSES XAVIER DOS SANTOS

MORRO DO CHAPÉU JEINE VIEIRA GUIMARÃES

MUCURI RENAN SOUZA MOREIRA

MUNDO NOVO MARLEY CUNHA MEDEIROS

MURITIBA JESAÍAS DA SILVA PURIDADE

MUTUÍPE VANESSA GOUVEIA BELTRÃO

NAZARÉ CAMILA SOARES SANTANA

NOVA SOURE YASMIN SOUZA DA SILVA

NOVA VIÇOSA RENAN SOUZA MOREIRA

OLINDINA DONIZETE ALVES DE OLIVEIRA

OLIVEIRA DOS BREJINHOS ELDSAMIR DA SILVA MASCARENHAS

PALMAS DE MONTE ALTO CAMILA VASCONCELOS MAGALHÃES ANDRADE

PARAMIRIM JOÃO LEMOS RODRIGUES

ITABUNA
SAMI STORCH

ULYSSES MAYNARD SALGADO

ITACARÉ DANIEL ÁLVARO RAMOS

ITAGIBÁ ROBERTA BARROS CORREIA BRANDÃO CAJADO

ITAJUÍPE FREDERICO AUGUSTO DE OLIVEIRA

ITAMARAJU ANDRÉA GOMES FERNANDES BERALDI

ITAMBÉ ISADORA BALESTRA MARQUES

ITANHÉM VIRGÍLIO DE BARROS RODRIGUES ALBINO

ITAPARICA GEYSA ROCHA MENEZES

ITAPETINGA ADIANE JAQUELINE NEVES DA SILVA OLIVEIRA

ITAPICURU DONIZETE ALVES DE OLIVEIRA

ITARANTIM MURILLO DAVID BRITO

ITIÚBA  MATEUS DE SANTANA MENEZES

ITORORÓ ROJAS SANCHES JUNQUEIRA

ITUAÇU RAIMUNDO SARAIVA BARRETO SOBRINHO

ITUBERÁ ANA BÁRBARA BARBUDA FERREIRA MOTTA

JACARACI MATHEUS AGENOR ALVES SANTOS

JACOBINA
RODOLFO NASCIMENTO BARROS

VALNEI MOTA ALVES DE SOUZA

JAGUAQUARA ANDRÉA PADILHA SODRÉ LEAL PALMARELLA

Cad. 1 / Página 9TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.467 - Disponibilização: quarta-feira, 6 de dezembro de 2023

RUY BARBOSA ÉRICO RODRIGUES VIEIRA

SANTA BÁRBARA MARINA TORRES COSTA LIMA

SANTA CRUZ CABRÁLIA
RODRIGO DUARTE BONATTI

TIBÉRIO COELHO MAGALHÃES

SANTA INÊS MARCUS VINÍCIUS DA COSTA PAIVA

SANTA MARIA DA VITÓRIA FERNANDA MARIA DE ARAÚJO MELLO

SANTA RITA DE CÁSSIA DAVI VILAS VERDES GUEDES NETO

SANTA TERESINHA MATHEUS GOÉS SANTOS

SANTALUZ JOEL FIRMINO DO NASCIMENTO JÚNIOR

SANTANA OCLEI ALVES DA SILVA

SANTO AMARO JOSÉLIA GOMES DO CARMO

SANTO ANTÔNIO DE JESUS
MÁRCIO DA SILVA OLIVEIRA

RENATA DE MORAES ROCHA

SANTO ESTEVÃO ADRIANA PASTORELE DA SILVA QUIRINO COUTO

SÃO DESIDÉRIO RENATA GUIMARÃES DA SILVA FIRME

SÃO FELIPE DAVI SANTANA SOUZA

SÃO FÉLIX JOSÉ AYRES DE SOUZA NASCIMENTO JÚNIOR

SÃO FRANCISCO DO CONDE ABRAÃO BARRETO CORDEIRO

SÃO GONÇALO DOS CAMPOS ALEXSANDRA SANTANA SOARES

SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ ANDRÉA DE SOUZA TOSTES

SAPEAÇU LUCAS DE ANDRADE CERQUEIRA MONTEIRO

SAÚDE IASMIN LEÃO BAROUH

SEABRA FLÁVIO MONTEIRO FERRARI

SENHOR DO BONFIM ANA LÚCIA FERREIRA MATOS

SENTO SÉ EDUARDO SOARES BONFIM

SERRA DOURADA ANA QUEILA LOULA

SERRINHA AMANDA ANALGESINA RAMOS CARRILHO ANDRADE

SIMÕES FILHO ROGÉRIO MIGUEL ROSSI

SOBRADINHO RAFAELE CURVELO GUEDES DOS ANJOS

TANHAÇU RAIMUNDO SARAIVA BARRETO SOBRINHO

TANQUE NOVO JOSÉ EDUARDO DAS NEVES BRITO

TAPEROÁ LEONARDO RULIAN CUSTODIO

TEIXEIRA DE FREITAS RONEY JORGE CUNHA MOREIRA

PARIPIRANGA DEBORAH CABRAL DE MELO

PAULO AFONSO
EUCLIDES DOS SANTOS RIBEIRO ARRUDA

REGINALDO COELHO CAVALCANTE

PIATÃ CAMILA SOUSA PINTO ABREU

PILÃO ARCADO FRANK DANIEL FERREIRA NERI

PINDOBAÇU TARDELLI CERQUEIRA BOAVENTURA

PIRITIBA GABRIEL IGLESES VEIGA

PLANALTO RICARDO FREDERICO CAMPOS

POÇÕES RICARDO FREDERICO CAMPOS

POJUCA YAGO DALTRO FERRARO

PORTO SEGURO
RODRIGO DUARTE BONATTI

TIBÉRIO COELHO MAGALHÃES

PRADO GUSTAVO VARGAS QUINAMO

PRESIDENTE JÂNIO QUADROS CARLOS TIAGO SILVA ADÃES NOVAES

QUEIMADAS MATHEUS OLIVEIRA DE SOUZA

REMANSO VANDERLEY ANDRADE DE LACERDA

RETIROLÂNDIA JULIANA MACHADO RABELO

RIACHÃO DAS NEVES AGILDO GALDINO DA CUNHA FILHO

RIACHÃO DO JACUÍPE KAROLINE CÂNDIDO CARNEIRO

RIACHO DE SANTANA PAULO RODRIGO PANTUSA

RIBEIRA DO POMBAL PAULO HENRIQUE SANTOS SANTANA

RIO REAL DANILLO AUGUSTO GOMES DE MOURA E SILVA

Cad. 1 / Página 10TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.467 - Disponibilização: quarta-feira, 6 de dezembro de 2023

*Publicação corretiva

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 897, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.
Designa os Juízes Substitutos e Juízes de Direito abaixo indicados para atuar na Força-Tarefa instituída pelo Ato Normativo
Conjunto nº 26/2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a Força-Tarefa instituída pelo Ato Normativo Conjunto nº 26/2023, que estabelece os parâmetros para a
adoção de medidas saneadoras nas unidades judiciárias que especifica;

CONSIDERANDO a necessidade de complemento da carga horária relativa à parte prática do Curso de Formação Judicial
e a necessidade de finalização do projeto especial consistente na força-tarefa mencionada;

CONSIDERANDO a importância do apoio operacional dos juízes de direito coordenadores e designados;

D E C I D E

Designar os Juízes Substitutos e os Juízes de Direito para atuação no Grupo Operacional da Força-Tarefa, instituída pelo Ato
Normativo Conjunto nº 26/2023, nas unidades judiciárias abaixo relacionadas, ficando revogado o decreto judiciário nº 858/
2023, a partir do dia 06/12/2023.

TEOFILÂNDIA JOSÉ DE SOUZA BRANDÃO NETTO

TERRA NOVA ANDRÉA DE SOUZA TOSTES

TREMEDAL THALITA SAENE ANSELMO PIMENTEL

TUCANO  PAULO RAMALHO PESSOA DE ANDRADE CAMPOS NETO

UAUÁ JOÃO PAULO DA SILVA BEZERRA

UBAÍRA  LUIZ CARLOS VILAS BOAS ANDRADE JÚNIOR

UBAITABA  GEORGE BARBOZA CORDEIRO

UBATÃ CARLOS EDUARDO DA SILVA CAMILO

UNA BRUNO BORGES LIMA DAMAS

URANDI LAZARA CRISTINA GONÇALVES TAVARES DE SOUZA

URUÇUCA  DANIEL ÁLVARO RAMOS

UTINGA  GLAUCO DAINESE DE CAMPOS

VALENÇA REINALDO PEIXOTO MARINHO

VALENTE RENATA FURTADO FOLIGNO

VITÓRIA DA CONQUISTA

CLARINDO LACERDA BRITO

ELKE BEATRIZ CARNEIRO PINTO ROCHA

WANDER CLEUBER OLIVEIRA LOPES

WENCESLAU GUIMARÃES LUANA MARTINEZ GERACI PALADINO

*XIQUE-XIQUE  ANDRÉA NEVES CERQUEIRA

1ª Semana ->06/12 a 19/12
GUSTAVO TELES VERAS NUNES
TEOMAR ALMEIDA DE OLIVEIRA
MAURÍCIO ALVARES BARRA
WILLIAM BOSSANELLI ARAÚJO
LUCAS DE ANDRADE CERQUEIRA MONTEIRO
CARLOS ROBERTO SILVA JÚNIOR
CARLOS EDUARDO DA SILVA LIMONGE
MATHEUS MARTINS MOITINHO
MATHEUS GOES SANTOS
GABRIEL IGLESES VEIGA
YAGO DALTRO FERRARO ALVEIDA
JURANDIR CARVALHO GONCALVES
MONIQUE RIBEIRO DE CARVALHO GOMES
FERNANDO ANTÔNIO SALES DE ABREU
PEDRO CARDILLOFILHO DE PROENÇA ROSA ÁVILA
LEANDRO FLORENCIO ROCHA DE ARAUJO
MARCELA BASTOS BARBALHO DA SILVA
LEANDRO DA SILVA RIBEIRO FROIS
LETÍCIA FERNANDES SILVA FREITAS
MARIANA BOAVENTURA SA PONHOZI
JOSE MENDES LIMA AGUIAR
PAULO RAMALHO PESSOA DE ANDRADE CAMPOS NETO
THAIS DE CARVALHO KRONEMBERGER
KAIO CESAR QUEIROZ SILVA SANTOS
MARCELO DE ALMEIDA COSTA
MARINA LEMOS DE OLIVEIRA FERRARI
JOSÉ AYRES DE SOUZA NASCIMENTO JÚNIOR